DLC DMI 2017 DMI245

qﬂﬁ.ﬂlﬂj@1
o ¢
(5]
= 2017/dic/1721
o

5 "y

5 4;:.,_"1: v Tl.r_)

’r iy a7,
‘ __/.)/’;’5'/4 ¢ Af/ﬁf 20000 ﬁ/ o 4/3/??

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolament¢ concernente la disciplina
amministrativa contabile dell'lstituto;

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 18 dicembre| 2015 fra la Regione Lazio e
I'lstitute Superiore di Sanita concernente il progetto “Sviluppo e test di piattaforme
biotecnologiche per high throughput screening di molecole farmacologicamente attive contro
le malattie infettive emergenti e della poverta™:

CONSIDERATO che nell’ambito della sopracitata | Convenzione ¢ necessario
procedere all’acquisto di biologia molecolare, per poter effettuare gli esperimenti di western
blot oggetto del progetto.

VISTO 1l proprio Decreto in data 2/10/2017 con il quale il Dott. G. Rezza, ¢ stato
nominato - ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 - Responsabile Unico del Procedimento
(R.U.P.) per I'acquisto sopra indicato;

VISTA la relazione del RUP in data 5/12/2017 nella iquale sono state elencate le
prescrizioni e le caratteristiche tecniche dell’oggetto della fornitura;

CONSIDERATO che, cosi come risultante dalla sopra citata relazione, il RUP ha
constatato che non risultano attive Convenzioni CONSIP riferibili alla procedura in parola, ¢
che non sono presenti i prezzi di riferimento di cui allart. 9, comma 7 del Decreto-Legge 24
aprile 2014, n. 66 (convertito in L. 23 giugno 2014, n. 89):

VISTA, pertanto. la stima dei costi effettuata dal RUP. contattando una serie di
Operatori Economici presenti sul mercato stesso;

CONSIDERATO che, a seguito dell’analisi di mercato suddetta, I'importo previsto
per la fornitura in parola ¢ stato individuato dal RUP in Euro 304.35= + IVA. cosi come
risultante dal preventivo acquisito dal RUP in data 1/12/2017 e che tale costo & stato. pertanto.,
considerato congruo;

CONSIDERATO che. relativamente alla fornitura di che trattasi. il costo per oneri
della sicurezza da rischi di interferenza ¢ pari a zero:

CONSIDERATO che I'importo previsto per la fornitura di che trattasi risulta
inferiore alla soglia indicata dall’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016:

VISTO 63, comma 2. lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che disciplina
I"acquisizione dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla c.d. “soglia comunitaria™

CONSIDERATO che l'oggetto della foritura rientra tra i beni funzionalmente
correlati ad attivita di ricerca si applica l'art. 10, comma 3 del D.Igs. n. 218 del 25.11.2016;

CONSIDERATO, pertanto. che per la fornitura in parold verra atlivata una procedura
sotto la soglia comunitaria ai sensi di quanto disposto dal sopra citato art. 63 mediante il
ricorso ad un affidamento diretto fuori Me.Pa.:

I



DLC_DMI_2017_DMI245

CONSIDERATO che, alla luce delle risultanze dell’ analisi del mereato effettuata dal
RUP ¢ dell’offerta acquisita dallo stesso. si procedera ad affidare alla Societa BIO RAD
LABORATORIES Srl la fornitura di prodotti per Biologia molecolare, ai sensi dell’art. 63,
comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.: _

CONSIDERATO che I'affidamento diretto al sopra citato Operatore Fconomico &
dettato dall’esigenza di assicurare la ripetibilita degli esiti sperimentali in corso nonché dal
fatto che la ditta rappresenta e distribuisce in esclusiva in Italia i prodotti del proprio marchio;

CONSIDERATO che la fornitura oggetto della sopra citata procedura (Acquisto
diretto fuori Me.PA). dovra essere effettuata entro 30 giorni consecutivi decorrenti dalla data
di ricezione della lettera di acquisto:

CONSIDERATA, pertanto, la necessita di procedere all’attivazione della necessaria
procedura sotto soglia per I"affidamento della fornitura di prodotti per Biologia molecolare;

DECRETA

ART. 1
Viene attivata, ai sensi dell’art. 63. comma 2. lett. b) del/ D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la
procedura con affidamento diretto Acquisto diretto fuori Me.PA finalizzata all”affidamento
della fornitura di prodotti per Biologia molecolare alla ditta BIO-RAD LABORATORIES Srl.
con sede a SEGRATE (M), in via Cellini n. 18/A, cap. 20090, C.F./P.IVA 00/801720152:
ART. 2
L importo complessivo per 'acquisto di cui all’art. 1 viene stabilito in Euro 371.31=
(Trecentosettantuno/3 1), (304,35 466,96 di IVA).
Il costo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza € pari a zero;
ART. 3 '
Alla relativa spesa complessiva sara fatto fronte con i fondi il cui impegno & stato
prenotato sul fasc. K34, voce 2078, partita contabile 5001, sub-impegno 1 del Bilancio
dell’Istituto Superiore di Sanita per I'Esercizio Finanziario di competenza.

Roma, 7 dicembre 2017

IL DIRETTORE LLMTR]LU

RISORSE UMANEAD E (}T\f}rMI
{Daott. -sda Ryg‘/a M. Mai ug:m]

F

L»



